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Sammanfattning 

Till utbildningsnämnden har en skrivelse inkommit från Marina 

Gunnmo Grönros (V) och Edith Ringmar (V) om förskolan 

Ringblomman. Nämnden har utfärdat ett tillfälligt 

verksamhetsförbud till förskolan vilket föranleder en fråga i 

skrivelsen hur stimulansbidraget till förskolan hanterats.  

Då beslut om stimulansbidrag och verksamhetsförbud låg samtidigt 

i tid gjorde förvaltningen ingen utbetalning av bidrag.  

Bakgrund/Ärendet 

En skrivelse har inkommit till utbildningsnämnden från Marina 

Gunnmo Grönros (v) och Edith Ringmar (v) om förskolan 

Ringblomman. I skrivelsen tas en del frågor upp kopplade till det 

tillfälliga verksamhetsförbud som utbildningsnämnden beslutade i 

april 2013. Sammanfattningsvis ställs frågor kring bidrag och 

ersättningar och då speciellt regelverket för det stimulansbidrag som 

utbetalas av staden till nyetablerade eller utökade förskolor.  

Syftet med stimulansbidraget är att stimulera till att öka antalet 

varaktiga förskoleplatser genom att bidra med kostnadstäckning för 

de startkostnader anordnare har i samband med att ny verksamhet 

startar. Vid inrättandet av stimulansbidraget 2006 angavs i beslutet 

att ”Stimulansbidraget är avsett att tillskapa varaktiga 

förskoleplatser”. Bidragets syfte är varaktiga platser vilket användes 

som skäl vid beslutet att inte utbetala bidraget. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag  

I skrivelsen ställs fem frågor som besvaras nedan: 

 

1. Då det kom till förvaltningens kännedom att förskolan 

Ringblomman riskerade att beläggas med 

verksamhetsförbud vid den tidpunkt då beslut om 

stimulansbidrag fattades, valde förvaltningen att inte 

verkställa utbetalningen. Att återkräva bidraget är alltså inte 

nödvändigt.  

 

Om bidraget hade betalats ut hade förvaltningen, enligt de 

beslutade anvisningarna, haft rätten att återkräva bidraget 

om verksamheten inte bedrivs enligt ansökan.  

I det fall en förskola fått bidrag och sedan avyttras kan den 

nye ägaren bli återbetalningsskyldig om verksamheten 

förändras. Analogt med detta kan den nye ägaren inte få 

stimulansbidrag för det barnantal som den ursprunglige 

ägaren redan fått bidrag för. Bidraget följer med förskolan. 

 

2. Övriga ersättningar, exempelvis socioekonomiskt bidrag, är 

av annan karaktär. De avser att täcka kostnader som 

verksamheten har vid den tid som bidraget betalas ut och är 

därmed inte av den arten att de återkrävs när en skola stängs. 

Ett undantag till detta är barnomsorgspengen som betalas ut 

kvartalsvis i förskott. Det kan då hända att månaderna i 

slutet av perioden återkrävs om en anordnare lägger ner sin 

verksamhet. 

 

3. Genom ökade kontroller kan man säkerställa att 

verksamheten bedrivs enligt de kvalitetskrav som staden 

ställer. Det förekommer att förvaltningen frångår rutinen 

med kvartalsvis betalning av barnomsorgspengen då 

förvaltningen känner till att anordnaren riskerar att hamna på 

obestånd. I sådana fall tillämpas månadsbetalning. 

 

4. Bidrag till enskilda anordnare måste lämnas med stöd av 

skollagen och som en del av stadens resursfördelnings-

system. Detta som ett led i strävan att nå likvärdiga villkor 

för kommunalt och enskilt driven verksamhet. Peng till 

enskilda anordnare och schabloner för stadens egna 

verksamheter fastställs av kommunfullmäktige, även 

stimulansbidraget fastställs därför av kommunfullmäktige. 

Reglerna för stimulansbidraget är genom kraven på lika 
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behandling utformade så att de gäller lika för alla anordnare. 

Stimulansbidrag utgår till enskild anordnare med ett fast 

belopp per barn som bereds ny plats i förskola. En nedre 

gräns om minst 10 tillkommande platser gäller. Bidrag ges 

endast för platser som utnyttjas av barn för vilka Stockholms 

stad utbetalar peng för till enskild anordnare av 

förskoleverksamhet.  

 

5. Något krav på efterfrågan av platser från marknaden ställs 

inte i riktlinjerna. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

Bilaga 

Skrivelse från Marina Gunnmo Grönros (V) och Edith Ringmar (V), 
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